ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского муниципального округа

(далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
04 апреля 2025 года № 6/25

Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского муниципального округа А.В. Маслов

На заседании Комиссии присутствовали: А.Б. Душин, Н.В. Козлова, Л.Ю. Софронова,
Ю.Г. Печерская, И.В. Шишкина, Е.Н. Скурихина, О.В. Котельникова, Н.В. Иванов, В.А.
Бельков, С.В. Полковенкова, С.В. Новопашин, А.П. Удинцев, Л.Г. Баженова, Л.В.
Пискунова.

Всего присутствовало 15 (пятнадцать) членов Комиссии, что составило
65,22 процентов от общего количества членов Комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка дня:

1. Утверждение дизайн-проекта по общественной территории «Сквер Труда и
Победы», отобранной по результатам общественных обсуждений, для голосования по
отбору общественных территорий Верхнесалдинского муниципального округа,
подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды в Верхнесалдинском муниципальном округе
Свердловской области в 2018-2030 годах» (далее -  голосование).

Ход заседания:

1. Заместитель Главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту А.Б.
Душин доложил: в соответствии с Порядком проведения общественных обсуждений и
голосования по отбору общественных территорий Верхнесалдинского муниципального
округа, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском муниципальном
округе Свердловской области в 2018-2030 годах», утвержденным постановлением
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от
24.01.2025 № 74, в период с 12:00 01 апреля 2025 года по 17:00 03 апреля 2025 года на
официальном сайте Верхнесалдинского муниципального округа проведены
общественные обсуждения дизайн-проекта по общественной территории «Сквер Труда
и Победы», отобранной по результатам общественных обсуждений для участия в
голосовании (дизайн-проект прилагается).

Предложений и дополнений по данному дизайн-проекту от граждан не поступило.

Решение комиссии:
1) Утвердить дизайн-проект по общественной территории «Сквер Труда и Победы»,

прошедший общественные обсуждения дизайн-проектов общественных территорий,
участвующих в голосовании по отбору общественных территорий Верхнесапдинского
муниципального округа, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной
программы «Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском
муниципальном округе Свердловской области в 2018-2030 годах»;

2) Направить настоящий протокол Главе Верхнесалдинского муниципального
округа для принятия решения об утверждении дизайн-проекта по общественной
территории «Сквер Труда и Победы».

Решение принято единогласно.

Приложение: на 23 л. в 1 экз.

Председатель Комиссии

Протокол вела секретарь Комиссии